Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

Архангельской области

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80 е-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2013                          № 396
О внесении изменений в  Положение о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области

 В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пункта 14 Программы муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением главы муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области от 30.11.2011 года № 1888, постановляю:
1. Внести в Положение о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, утвержденное  постановлением главы муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области от  13.05.2011 года №  770  следующие изменения:

1) пункт 4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если муниципальный служащий участвует в предоставлении государственных и муниципальных услуг в разделе «Обязанности» указывается, что муниципальный служащий принимает участие в предоставлении государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в рамках административных регламентов по исполнению государственных и муниципальных услуг и в соответствии с должностными обязанностями муниципального служащего. Перечень государственных и муниципальных услуг, оказываемых гражданам и организациям».

2) пункт 6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если муниципальный служащий участвует в предоставлении государственных и муниципальных услуг в разделе  «Ответственность» указывается, что за нарушение установленного порядка предоставления государственных и муниципальных услуг должностное лицо может быть привлечено в соответствии с действующим законодательством в зависимости от тяжести проступка к дисциплинарной, административной ответственности».

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области (в том числе структурных подразделений, обладающих правом юридического лица) в срок до 12.04.2013 года привести должностные инструкции муниципальных служащих в соответствие с указанными изменениями.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по МСУ - руководителя аппарата Рогозина С.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

«Вельский муниципальный район»
Архангельской области                                                                     В.В.Горбунов
PAGE